ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2014 - PR

93/2014

93/2014

31/07/2014

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PASQUALOTTO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA     (195)

1 AQUECEDOR HALOGÊNICO AQC 300 OSCILANTE, 220
VOLTS, 1200W, COM GRADE, 60X25 CM - Marca: VENTISOL

un 1,00  0,0000 138,2376 138,24

2 TELEVISOR LED 32", C/CONVERSOR DIGITAL
INTEGRAL,ENTRADA USB, COR PRETA - Marca: PHILCO

un 1,00  0,0000 1.064,0317 1.064,03

3 APARELHO DE DVD PLAYER C/ENTRADA USB, MP3,
KARAOKÊ E GAME. - Marca: MONDIAL

un 1,00  0,0000 177,9188 177,92

4 MINI SYSTEN (RÁDIO PORTÁTIL) COM RÁDIO AM/FM, CD,
MP3 E ENTRADA USB - Marca: BRITANIA

un 1,00  0,0000 247,6343 247,63

5 MÁQUINA FOTOGRÁFICA COM CÂMERA DIGITAL 20.1 MEGA
PIXELS, ZOOM DE 7X,COM CARTÃO 4GB - Marca: NICOW

un 1,00  0,0000 496,6608 496,66

6 BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO COLUNA, REFRIGERADO E
NATURAL, P/GALÃO DE NO MÍNIMO 20 LITROS
C/RESERVATÓRIO, 220 V, DIMENSÕES 100,5M X 31,5CM X
31,3CM, PESO APROXIMADAMENTE 15 KG. - Marca:
ESMALTEC

un 1,00  0,0000 543,0052 543,01

8 VENTILADOR COM 03 VELOCIDADES E HÉLICES DE 40 CM,
COM REGULAGEM DE ALTURA E PEDESTAL DE 1,20 M DE
ALTURA, 220 VOLTS. - Marca: VENTISOL

un 3,00  0,0000 158,1279 474,38

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

93/2014

93/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/08/2014
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÁS DE COZINHA, MATERIAIS
DIVERSOS E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMENENTE, P/INSTALAÇÃO, UTILIZAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CREAS (Centro de Referência Especializado da Assistência Social), DO MUNICÍPIO,
E APLICAR RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL/CREAS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   13   de  Agosto   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2014 - PR

93/2014

93/2014

31/07/2014

Folha:  2/5

 LOTE:  1

PASQUALOTTO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA     (195)

81 Aparelho telefônico sem fio, 2.4 GHz, rediscagem. Tecla mudo,
Localizador de fone, mínimo 3 opções de volume de áudio,
mínimo 10 memórias, Tecla flash, mínimo 4 tipos de campainha
com 2 opções de volume, Opção de campainha desligada,
Auto-atendimento, 110/ 220V, mínimo 20 canais com busca
automática. - Marca: INTELBRAS

un 1,00  0,0000 158,1279 158,13

Total do Fornecedor: 3.300,00

 LOTE:  2

IDEIAÇÃO  GRAFICA E EDITORA LTDA ME     (10456)

7 MAPA DO TERRITÓRIO GEOGRÁFICO DA CIDADE DE
QUILOMBO, MEDINDO 1,50M DE LARGURA X 1,00M DE
COMPRIMENTO, MATERIAL LAMARIM COM ÍMÃS
COLORIDOS, COM CRIAÇÃO E ACABAMENTO.

un 2,00  0,0000 268,3163 536,63

82 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE CREAS, MEDINDO
1,20M DE ALTURA POR 85CM DE LARGURA, MATERIAL
LAMARIM, COM CRIAÇÃO E ACABAMENTO.

un 1,00  0,0000 256,3911 256,39

83 CRACHÁS EM ACRÍLICO COM IDENTIFICAÇÃO
PROFISSIONAL, IMPRESSA EM GRÁFICA COM CORDÃO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 6 CM.

un 3,00  0,0000 19,7262 59,18

84 BANNER EM LONA COLORIDA MEDINDO 1,20M ALTURA X
85CM DE LARGURA COM CRIAÇÃO E ACABAMENTO.

un 3,00  0,0000 115,9325 347,80

Total do Fornecedor: 1.200,00

 LOTE:  3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

9 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -
Marca: ESTRELA

pct 3,00  0,0000     6,93 20,79

10 BANANA CATURRA - Marca: kg 30,00  0,0000 2,0788 62,36

11 BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -
Marca: ISABELA

pct 15,00  0,0000 3,4614 51,92

12 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER
PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA) - Marca: ISABELA

pct 15,00  0,0000 3,4614 51,92

13 CAFÉ EM PÓ (EMBALAGEM À VÁCUO) C/500G - Marca:
IGUAÇU

vd 5,00  0,0000 8,9319 44,66

14 CHA EMBALAGEM C/ 10 SAQUINHOS DE 13G CADA,
DIVERSOS SABORES - Marca: MATE LEAO

cx 20,00  0,0000 2,6259 52,52

15 FILTROS DE PAPEL P/CAFÉ EM PÓ Nº 103 CX C/30UN -
Marca: TAMARATY

cx 10,00  0,0000 2,6656 26,66

16 MAÇÃ GALA - Marca: kg 30,00  0,0000 3,0635 91,91

Quilombo,   13   de  Agosto   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2014 - PR

93/2014

93/2014

31/07/2014

Folha:  3/5

 LOTE:  3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

17 PIPOCA NACIONAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca:
APTI

pct 10,00  0,0000 2,3673 23,67

18 ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE
6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:
COCAMAR

fr 4,00  0,0000 3,4614 13,85

19 SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADE MÍNIMA DE
6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU

pct 3,00  0,0000 1,2731 3,82

20 SUPORTE P/FILTRO DE CAFÉ Nº 103 - Marca: TAMARATY un 1,00  0,0000 4,8638 4,86

56 COPO PLASTICO DESCARTAVEL, CAP.200ML, PCTE 100UN -
Marca: COPOSUL

pct 10,00  0,0000 4,6251 46,25

58 AGUA MINERAL COM 20 LITROS - Marca: TREZE TILHAS un 20,00  0,0000 12,9105 258,21

60 GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 20x22,5CM
PCT.C/50UN - Marca: LADY

pct 10,00  0,0000 1,4721 14,72

72 PILHAS ALCALINAS AA 1,5V, PCT.C/2UN. - Marca:
PANORAMIC

pct 3,00  0,0000 3,9587 11,88

Total do Fornecedor: 780,00

 LOTE:  4

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

21 GÁS P13 EM BOTIJÃO PARA COZINHA - Marca: LIQUIGAZ pc 2,00  0,0000     44,99 89,98

Total do Fornecedor: 89,98

 LOTE:  6

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

43 BAÚ DE PLÁSTICO C/PEÇAS GRANDES DE MONTAR, SIPER
CAIXA DIVERTIDA, C/120 PEÇAS COLORIDAS - Marca: dismat

un 1,00  0,0000 81,9313 81,93

44 BONECA DE VINIL DE 22X12X4,5CM - Marca: poliplast un 2,00  0,0000 25,6652 51,33

45 BONECA DE VINIL C/CHEIRO DE FRUTAS,DE 26X16X8,5CM,
VARIADAS - Marca: polplast

un 3,00  0,0000 29,6137 88,84

50 CARRINHO DE PLÁSTICO RODA LIVRE C/APROX.25CM X
13CM - Marca: cajovil

un 3,00  0,0000 16,7811 50,34

53 COLEÇÃO DE CARRINHOS DE METAL CONTENDO 5
UNIDADES C/APROXIMADAMENTE 7 CM CADA - Marca: max

un 2,00  0,0000 11,6481 23,30

64 LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL CAPA DURA, C/QUEBRA
CABEÇA,TÍTULOS DIVERSOS - Marca: ciranda

un 3,00  0,0000 14,6094 43,83

66 MALETA CONTENDO 8 LIVROS INFANTÍS + CD ROOM
INTERATIVO, TÍTULOS DIVERSOS - Marca: todolivro

un 3,00  0,0000 11,8455 35,54

78 JOGO DE TAPETE EMBORRACHADO INFANTIL
C/NÚMEROS, LETRAS OU FIGURAS, DE 1,00 X 1,30M,
DIVERSAS CORES - Marca: educativa

un 1,00  0,0000 84,8927 84,89

Total do Fornecedor: 460,00

Quilombo,   13   de  Agosto   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2014 - PR

93/2014

93/2014

31/07/2014

Folha:  4/5

 LOTE:  7

TIPOGRAFIA SPONCHIADO LTDA - ME     (30)

41 BALÃO (BEXIGA) Nº 65,PCT C/50 UN,CORES DIVERSAS -
Marca: SÃO ROQUE

pct 20,00  0,0000   5,866 117,32

42 BASTON COLA QUENTE GROSSO 10 X300MM - Marca:
RENDICOLA

un 20,00  0,0000 0,9446 18,89

47 CADERNO 48 FOLHAS, ESPIRAL - Marca: CREDEAL un 20,00  0,0000 1,4418 28,84

48 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA PAPELAO NA
COR BRANCA, DUAS CAPAS, COM ESPAÇO PARA
ANOTAÇÕES, MEDINDO 344 X 125 X 237 CM - Marca:
LIDERPEL

un 10,00  0,0000 1,9887 19,89

49 CANETINHAS COLORIDAS C/12 UN, APROX. 15CM ALTURA
PONTA GROSSA - Marca: TRIS

un 10,00  0,0000 5,9163 59,16

51 CLIPS 2/0 C/ 100 UN - Marca: NEWS cx 10,00  0,0000 2,1875 21,88

57 FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 19MM X 50M (MARROM) -
Marca: ADELBRAS

rl 5,00  0,0000 5,8666 29,33

62 KIT VISOR P/PASTA SUSPENSA C/ETIQUETA BRANCA, C/50
UN. - Marca: POLIBRAS

kit 2,00  0,0000   8,949 17,90

63 LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND C/ 17 CM DE 1ª QUALIDADE -
Marca: MERCUR

cx 10,00  0,0000   7,905 79,05

67 MANTA DE EVA, DIVERSAS CORES, DE 40 X 68 CM,
PCT.C/10 FOLHAS - Marca: LEONORA

pct 4,00  0,0000 18,8924 75,57

68 MASSA DE MODELAR, POTE DE PLÁSTICO C/150G, CORES
DIVERSAS - Marca: ACRILEX

un 5,00  0,0000 3,1819 15,91

69 PAPEL CARTÃO A4, DIVERSAS CORES, PCT.C/ 20 UN -
Marca: TIPOS

pct 10,00  0,0000 4,4745 44,75

70 PEN DRIVE 4GB - Marca: MULTILASER un 3,00  0,0000 24,3612 73,08

71 PERFURADOR DE PAPEL C/ CAPACIDADE DE ATÉ 20 FLS C/
GUIA - Marca: MAX PRINT

un 1,00  0,0000 19,8867 19,89

73 PINCEIS P/PINTURA EM TINTA, CHATO Nº 2/4/6/8/10/12 -
Marca: CONDOR

un 30,00  0,0000 2,9333 88,00

74 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40 WATS - Marca: CIS un 2,00  0,0000 21,8754 43,75

79 TINTA GUACHE ESCOLAR, COM 250 ML, VÁRIAS CORES -
Marca: ACRILEX

tb 10,00  0,0000   3,679 36,79

Total do Fornecedor: 790,00

 LOTE:  8

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

46 BULE EM ALUMÍNIO P/CAFÉ, CAPACIDADE 1,5 LITROS -
Marca: Patolux

un 1,00  0,0000 21,1558 21,16

54 FAQUEIRO C/24 PEÇAS EM INOX C/BABOS DE PLÁSTICO -
Marca: Barichello

jg 1,00  0,0000 49,0028 49,00

55 COPOS DE VIDRO, JOGO C/6 UNIDADES, CAPAC.200 ML
CADA - Marca: Wheaton

jg 1,00  0,0000 8,8559 8,86

Quilombo,   13   de  Agosto   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2014 - PR

93/2014

93/2014

31/07/2014

Folha:  5/5

 LOTE:  8

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

59 GARRAFA TERMICA EM INOX, CAPACIDADE 1.8 LTS - Marca:
Termolar

un 2,00  0,0000 66,6163 133,23

65 LIXEIRO EM METAL, C/PEDAL P/BANHEIRO, CAP.12 LITROS
- Marca: Cajovil

un 1,00  0,0000 77,7354 77,74

76 PORTA TOALHA DE PAPEL,MED.APROX.30X25 CM - Marca:
LM

un 2,00  0,0000 35,2269 70,45

80 XÍCARAS DE PORCELANA C/PIRES, JOGO C/6 UNIDADES,
CAP. 150ML - Marca: Majestade

jg 1,00  0,0000 57,5636 57,56

Total do Fornecedor: 418,00

 LOTE:  9

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

52 COLCHONETE EM CORVIN DE 1M X 60CM X 3 CM DE
ALTURA COR AZUL - Marca: Stabo

un 8,00  0,0000 39,9171 319,34

61 TAPETES DE BANHEIRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45
X 70 CM (CHÃO), 45 X 45 CM (CHÃO LAVABO) E 40 X 48 CM
(ACENTO SANITÁRIO). - Marca: Carioca

un 1,00  0,0000   49,942 49,94

77 TAPETE CAPACHO MÉDIO EM POLIÉSTER E
EMBORRACHADO C/APROXIMADAMENTE 45 X 73 CM. -
Marca: Franci

un 2,00  0,0000 35,3604 70,72

Total do Fornecedor: 440,00

Total Geral: 7.477,98

Quilombo,   13   de  Agosto   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------